
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00130,747,000.000.00130,747,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 130,747,000.000.00130,747,000.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

63,757,000.000.0063,757,000.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,089,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 3,089,500.00

220,000.000.00 0.00220,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

220,000.000.00 0.00220,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 
pulir cereales y semillas

1,350,000.000.00 0.001,350,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.01.09.01 Fabricación de productos de panadería 
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.01.09.02 Tortillerías
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.01.12.01 Fábrica de hielo

110,000.000.00 0.00110,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.01.26.01 Fábricas de tabaco 

140,000.000.00 0.00140,000.0011.7.1.01.33.01 Fábricas de refresco y jugos procesados 
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.37.00 Fabricación de joyas y artículos conexos

290,000.000.00 0.00290,000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
34,097,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 34,097,000.00

2,000,000.000.00 0.002,000,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,000,000.000.00 0.002,000,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

210,000.000.00 0.00210,000.0011.7.1.02.03.01 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
125,000.000.00 0.00125,000.0011.7.1.02.03.02 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) mercado central
85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.02.03.03 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) terminal de transporte

1,350,000.000.00 0.001,350,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
750,000.000.00 0.00750,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
420,000.000.00 0.00420,000.0011.7.1.02.06.01 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 
75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.1.02.06.02 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) Terminal de 

transporte
1,500,000.000.00 0.001,500,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
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750,000.000.00 0.00750,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,500,000.000.00 0.001,500,000.0011.7.1.02.09.01 Farmacias

470,000.000.00 0.00470,000.0011.7.1.02.09.02 Droguería
85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

2,650,000.000.00 0.002,650,000.0011.7.1.02.11.01 Supermercados 
370,000.000.00 0.00370,000.0011.7.1.02.11.02 Tiendas de convivencia (Food Marts)

2,650,000.000.00 0.002,650,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterías
700,000.000.00 0.00700,000.0011.7.1.02.13.01 Pulperías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.13.02 Pulperías en Mercado Central
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.13.03 Pulperías en Mercado Santa Teresa
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.13.04 Pulperías en Terminal de Transporte
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.13.05 Chicleras

175,000.000.00 0.00175,000.0011.7.1.02.14.01 Glorietas y casetas de ventas de golosinas 
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.14.02 Ventas de jugos naturales y licuados  

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.14.03 Pupuserías 
380,000.000.00 0.00380,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
95,000.000.00 0.0095,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

450,000.000.00 0.00450,000.0011.7.1.02.18.01 Agencia de ventas de Motocicletas
1,150,000.000.00 0.001,150,000.0011.7.1.02.18.02 Auto lotes (venta de vehículos usados) 

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.20.01 Puesto de venta de ropa y achinería 

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.20.02 Puesto de venta de ropa y achinería Mercado Central
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.20.03 Puesto de venta de ropa y achinería Mercado Santa Teresa
47,000.000.00 0.0047,000.0011.7.1.02.20.04 Puesto de venta de ropa y achinería Terminal de Transporte 
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.20.05 Puesto de venta de achinería en Terminal de Transporte 
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

1,900,000.000.00 0.001,900,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,550,000.000.00 0.001,550,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

105,000.000.00 0.00105,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.34.01 Venta de verduras 

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.34.02 Venta de verduras, frutas y otros alimentos en mercado Santa Teresa  
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.34.03 Venta de verduras, frutas y otros alimentos en Terminal de Transporte
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.35.01 Venta de artículos usados 

980,000.000.00 0.00980,000.0011.7.1.02.35.02 Venta de ropa usada 
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200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.36.01 Venta de Repuestos (Yonkers)
85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.02.37.01 Venta de productos lácteos 
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.37.02 Venta de productos lácteos Mercado Santa Teresa
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.37.03 Venta de productos lácteos Terminal de Transporte 

260,000.000.00 0.00260,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
180,000.000.00 0.00180,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
240,000.000.00 0.00240,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

160,000.000.00 0.00160,000.0011.7.1.02.46.00 Venta de equipo de aire acondicionado
230,000.000.00 0.00230,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

7,100,000.000.00 0.007,100,000.0011.7.1.02.48.01 Distribuidores Ruteros (De mercaderia en General)
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.48.02 Vendedores Ambulantes

19,074,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 19,074,500.00

350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano 
750,000.000.00 0.00750,000.0011.7.1.03.01.02 Transporte extra Urbano 
900,000.000.00 0.00900,000.0011.7.1.03.01.03 Taxis 
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.01.04 Buses Escolares 

350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.1.03.01.05 Transporte de carga 
450,000.000.00 0.00450,000.0011.7.1.03.01.06 Maquinaria y equipo de construcción
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

220,000.000.00 0.00220,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.10.01 Comedores 
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.10.02 Comedores en Mercado Central 
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.10.03 Comedores en Mercado Santa Teresa 
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.10.04 Comedores en Terminal de Transportes  
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

160,000.000.00 0.00160,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
550,000.000.00 0.00550,000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
550,000.000.00 0.00550,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
65,000.000.00 0.0065,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
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70,500.000.00 0.0070,500.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
3,600,000.000.00 0.003,600,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

330,000.000.00 0.00330,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro
85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Electricidad 

285,000.000.00 0.00285,000.0011.7.1.03.28.02 Talleres de Mecánica y Pintura 
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.28.03 Talleres de Relojería 

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.28.04 Talleres de Refrigeración y Aire Acondicionado  
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.28.05 Talleres de Reparación de Calzado 

210,000.000.00 0.00210,000.0011.7.1.03.28.06 Llanteras
140,000.000.00 0.00140,000.0011.7.1.03.28.07 Lavado de Vehículos automotores (Carwash) 
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.28.08 Talleres de Reparación de Motocicletas

600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
750,000.000.00 0.00750,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.03.33.01 Venta y Distribución de Agua en Pipa
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.03.38.01 Reparación y venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.38.02 Reparación y venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros en Mercado Central
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.38.03 Reparación y venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros en Terminal de 

Transportes
28,000.000.00 0.0028,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

1,200,000.000.00 0.001,200,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
480,000.000.00 0.00480,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.43.00 Bares

260,000.000.00 0.00260,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,300,000.000.00 0.001,300,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.51.00 Auto hoteles

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.53.01 Agencia de publicidad 
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.53.02 Serigrafia y Bordados 

170,000.000.00 0.00170,000.0011.7.1.03.53.03 Diseño Gráfico, Rotulación, Stickers, Banners, Sublimación 
105,000.000.00 0.00105,000.0011.7.1.03.55.01 Empresa de servicio de seguridad y monitoreo de alarmas 
110,000.000.00 0.00110,000.0011.7.1.03.55.02 Empresa de Transporte de Valores 
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)

160,000.000.00 0.00160,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
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350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.1.03.60.01 Empresa de servicios técnicos profesionales (Arquitectos, ingenieros, 
economistas, auditores) 

460,000.000.00 0.00460,000.0011.7.1.03.62.01 Apartamentos de Alquiler  
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.62.02 Mesones (Cuarterías) 

450,000.000.00 0.00450,000.0011.7.1.03.62.03 Edificios Comerciales 
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.62.04 Alquiler de baños públicos 

180,000.000.00 0.00180,000.0011.7.1.03.62.05 Alquiler de Locales Comerciales 
450,000.000.00 0.00450,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

1,150,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,150,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
750,000.000.00 0.00750,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

146,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 146,000.00

92,000.000.00 0.0092,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

6,200,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 6,200,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
3,400,000.000.00 0.003,400,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,300,000.000.00 0.002,300,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

54,880,000.000.0054,880,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
37,500,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 37,500,000.00

37,500,000.000.00 0.0037,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,300,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,300,000.00

1,300,000.000.00 0.001,300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,040,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,040,000.00

3,000,000.000.00 0.003,000,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

40,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 40,000.00
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30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

13,000,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 13,000,000.00

12,000,000.000.00 0.0012,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

9,550,000.000.009,550,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
7,500,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 7,500,000.00

7,500,000.000.00 0.007,500,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
150,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 150,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

400,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 400,000.00

400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,500,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,500,000.00

1,500,000.000.00 0.001,500,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
610,000.000.00610,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
600,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 600,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

5,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,950,000.000.001,950,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,950,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,950,000.00

1,950,000.000.00 0.001,950,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
11,664.8351,956,900.000.0051,956,900.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 51,706,900.000.0051,706,900.00 11,664.83NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
51,706,900.000.0051,706,900.00 11,664.83Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

3,435,000.000.00 8,964.83Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,435,000.00

245,000.000.00 0.00245,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
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700,000.000.00 0.00700,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
1,160,000.000.00 4,109.141,160,000.0012.5.99.01.08.01 Aseo de Calles, Parques y Avenidas 

40,000.000.00 175.0240,000.0012.5.99.01.08.02 Recargos por Aseo de Calles, Parques y Avenidas 
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.01.08.03 Intereses generados por el atraso en aseo de calles, parques y avenidas 

400,000.000.00 4,680.67400,000.0012.5.99.01.08.04 Recuperación de mora en aseo de calles, parques y avenidas 
280,000.000.00 0.00280,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.01.19.01 Tarifa local BiciCanopy La Hondura 
300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.01.19.02 Tarifa Nacional BiciCanopy La Hondura 
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.01.19.03 Tarifa Extranjera BiciCanopy La Hondura  
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.01.19.05 Venta de refrescos, agua y otros BiciCanopy La Hondura 

46,828,900.000.00 700.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 46,828,900.00

40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados En El Palacio Municipal 
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados A Domicilio Dentro del Casco Urbano 
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.02.04.01 Vallas Publicitarias Control Tributario
200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.02.04.02 Vallas Publicitarias Planificación Urbana
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.04.03 Vallas Publicitarias Justicia Municipal

1,200,000.000.00 0.001,200,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.06.01 Ventas al por mayor en Mercado Santa Teresa 
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.06.02 Ventas al por mayor en Terminal de Transporte

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.06.03 Ventas al por mayor en Mercado Central 
120,000.000.00 0.00120,000.0012.5.99.02.06.04 Ventas al por Mayor en Feria del Agricultor

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
700,000.000.00 0.00700,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
55,000.000.00 0.0055,000.0012.5.99.02.20.01 Constancia Secretaria Municipal  

420,000.000.00 0.00420,000.0012.5.99.02.20.02 Constancia Catastro Municipal 
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.20.03 Constancia Justicia Municipal 
70,000.000.00 0.0070,000.0012.5.99.02.20.04 Constancia Control Tributario 
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.20.05 Constancia Planificación Urbana 
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.20.06 Constancia Unidad Ambiental 
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

400,000.000.00 0.00400,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.23.01 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes 

800,000.000.00 0.00800,000.0012.5.99.02.23.02 Licencias para venta de bebidas alcohólicas 
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
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25,700,000.000.00 0.0025,700,000.0012.5.99.02.30.01 Permiso de operación de negocios
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.30.03 Recargos generados por atraso en pago de derechos municipales

600,000.000.00 0.00600,000.0012.5.99.02.30.04 Recuperación por mora de Derechos Municipales
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.30.05 Reposición de Permiso de Operacion  
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.30.06 Reposición de Solvencia Municipal

0.000.00 700.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
6,000,000.000.00 0.006,000,000.0012.5.99.02.34.01 Permisos de construcción 

250,000.000.00 0.00250,000.0012.5.99.02.34.02 Permisos de construcción de Cisternas 
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.34.03 Permisos de construcción de Embaulados 
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.34.04 Permisos de construcción de Mausoleos 
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.34.05 Permiso para realizar Construcciones en el Municipio (5% mano de  
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

500,000.000.00 0.00500,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

8,700,000.000.00 0.008,700,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,443,000.000.00 2,000.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,443,000.00

340,000.000.00 0.00340,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

550,000.000.00 0.00550,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos

13,000.000.00 0.0013,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
85,000.000.00 0.0085,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 2,000.000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

350,000.000.00 0.00350,000.0012.5.99.03.18.00 Multa vial
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos

12.8.0.00.00.00 250,000.000.00250,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
250,000.000.00250,000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

361,354.0126,917,000.000.0026,917,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 0.00VENTA DE BIENES

50,000.000.0050,000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
50,000.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 26,867,000.000.0026,867,000.00 361,354.01VENTA DE SERVICIOS

26,867,000.000.0026,867,000.00 361,354.01Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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1,335,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,335,000.00

300,000.000.00 0.00300,000.0015.2.19.01.01.01 Servicio de Elaboración de Mapas y Croquis
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.01.02 Formularios y Otros Documentos Impresos Planificación Urbana

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0015.2.19.01.01.03 Revisión de Planos de Construcción 
20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.01.01.04 Servicio de Medidas y Remedidas 
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.01.05 Formularios y Otros Documentos Impresos Secretaria Municipal
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.01.06 Formularios y Otros Documentos Impresos Emasar

16,712,000.000.00 182,472.63Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 16,712,000.00

0.000.00 79,322.090.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.01.02 Venta de Agua Potable
0.000.00 500.000.0015.2.19.02.01.03 Conexión de Agua Potable
0.000.00 3,900.000.0015.2.19.02.01.06 Materiales y Accesorios de Instalación de Agua Potable 
0.000.00 4,000.000.0015.2.19.02.01.07 Reconexión de Servicio de Agua Potable
0.000.00 23,376.200.0015.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 600.000.0015.2.19.02.02.02 Conexión y Reconexión de Servicio de Alcantarillado Sanitario 

160,000.000.00 0.00160,000.0015.2.19.02.04.01 Servicio de Energía Eléctrica Mercado Central
20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.02.04.02 Servicio de Energía Eléctrica Mercado Santa Teresa
20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.02.04.03 Servicio de Energía Eléctrica Terminal de Transportes

16,500,000.000.00 64,259.4016,500,000.0015.2.19.02.05.01 Servicio de Tren de Aseo
12,000.000.00 0.0012,000.0015.2.19.02.05.02 Disposición Final de Desechos Solidos

0.000.00 6,514.940.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
800,000.000.00 8,540.02Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 800,000.00

0.000.00 1,771.440.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 1,120.550.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
800,000.000.00 5,039.96800,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

0.000.00 608.070.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
20,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
8,000,000.000.00 170,341.36Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 8,000,000.00

0.000.00 54,950.420.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.000.00 21,021.860.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

8,000,000.000.00 85,028.518,000,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 9,340.570.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

0.009,666,500.000.009,666,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 9,666,500.000.009,666,500.00 0.00ALQUILERES

9,666,500.000.009,666,500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
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4,250,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 4,250,000.00

2,100,000.000.00 0.002,100,000.0017.6.3.01.01.01 Alquiler de puestos del Mercado Central
250,000.000.00 0.00250,000.0017.6.3.01.01.02 Alquiler de baños del Mercado Central

1,100,000.000.00 0.001,100,000.0017.6.3.01.01.03 Alquiler de puestos del Mercado Santa Teresa 
320,000.000.00 0.00320,000.0017.6.3.01.01.04 Alquiler de baños del Mercado Santa Teresa
350,000.000.00 0.00350,000.0017.6.3.01.01.05 Alquiler de puestos en la Feria del Agricultor 
30,000.000.00 0.0030,000.0017.6.3.01.01.06 Alquiler de Puestos en Pasaje la Bendición

100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.3.01.01.07 Alquiler de Baños en Feria del Agricultor
2,530,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,530,000.00

350,000.000.00 0.00350,000.0017.6.3.03.01.01 Alquiler de cancha Copan Galel horario Diurno 
650,000.000.00 0.00650,000.0017.6.3.03.01.02 Alquiler de cancha Copan Galel Horario Nocturno 
60,000.000.00 0.0060,000.0017.6.3.03.01.03 Alquiler de Gimnasio Copan Galel 

600,000.000.00 0.00600,000.0017.6.3.03.01.04 Alquiler de Espacios Publicitarios en Cancha Copan Galel
20,000.000.00 0.0020,000.0017.6.3.03.01.05 Venta de Comidas en Cancha Copan Galel
50,000.000.00 0.0050,000.0017.6.3.03.01.06 Alquiler de Espacios en Cancha Copan Galel

200,000.000.00 0.00200,000.0017.6.3.03.01.07 Alquiler de Cancha en Estadio Sergio Antonio Reyes Diurno
200,000.000.00 0.00200,000.0017.6.3.03.01.08 Alquiler de Cancha en Estadio Sergio Antonio Reyes Nocturno
200,000.000.00 0.00200,000.0017.6.3.03.01.09 Alquiler de Espacios Publicitarios en Estadio Sergio Antonio Reyes
100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.3.03.01.10 Alquiler de Cacha en Estadio Infantil 
100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.3.03.01.11 Alquiler de Cancha Oscar Ovidio Castro

440,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 440,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0017.6.3.04.01.01 Locales Comerciales en Plaza Artesanal  
100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.3.04.01.02 Alquiler de Locales en Parque Infantil
20,000.000.00 0.0020,000.0017.6.3.04.01.03 Alquiler de Baños en Parque Infantil

120,000.000.00 0.00120,000.0017.6.3.04.01.04 Alquiler de Kioskos en Bicicanopy La Hondura
2,220,000.000.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 2,220,000.00

2,100,000.000.00 0.002,100,000.0017.6.3.05.01.01 Alquiler de Locales En Terminal de Transporte 
120,000.000.00 0.00120,000.0017.6.3.05.01.02 Alquiler de baños en Terminal de Transporte 
74,000.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 74,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0017.6.3.96.01.01 Recargos Generados por el Atraso en el pago de Alquiler del Mercado 
10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.96.01.02 Recargos Generados por el Atraso en el pago de Alquiler del Mercado Santa 

Teresa 
1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.96.01.03 Recargos Generados por el Atraso en el pago de Alquiler de la Feria del Alquiler 

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.96.01.04 Recargos Generados por el Atraso en el pago de Alquiler de la Terminal de 
Transporte

3,000.000.00 0.003,000.0017.6.3.96.01.05 Recargos Generados Por el Atraso en el Pago de Alquiler de Pasaje La Bendición 
2,500.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.97.00.00 2,500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.3.97.01.01 Intereses Generados por el Atraso en el Pago de Alquiler de Mercado  
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500.000.00 0.00500.0017.6.3.97.01.02 Intereses Generados por el Atraso en el Pago de Alquiler de Mercado Santa 
Teresa 

500.000.00 0.00500.0017.6.3.97.01.03 Intereses Generados por el Atraso en el Pago de Alquiler de la Feria del 
Agricultor  

500.000.00 0.00500.0017.6.3.97.01.04 Intereses Generados por el Atraso en el Pago de Alquiler de la Terminal de 
Transporte 

500.000.00 0.00500.0017.6.3.97.01.05 Intereses Generados por el Atraso en el Pago de Alquiler de El Pasaje la 
Bendicion 

150,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 150,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.3.98.01.01 Recuperación de mora por Alquiler de Mercado Central
30,000.000.00 0.0030,000.0017.6.3.98.01.02 Recuperación de mora por Alquiler de Mercado Santa Teresa 
10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.98.01.03 Recuperación de mora por Alquiler de la Feria del Agricultor 
10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.98.01.05 Recuperación de mora por Alquiler del Pasaje la Bendición 

0.006,658,224.390.006,658,224.39TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,658,224.390.006,658,224.39 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,658,224.390.006,658,224.39 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,658,224.390.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 6,658,224.39

6,658,224.390.00 0.006,658,224.3918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0026,904,897.540.0026,904,897.54TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 26,632,897.540.0026,632,897.54 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

26,632,897.540.0026,632,897.54 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
26,632,897.540.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 26,632,897.54

26,632,897.540.00 0.0026,632,897.5422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 272,000.000.00272,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
272,000.000.00272,000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
272,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 272,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0022.3.1.01.01.02 Contribuciones por Mejoras Municipales 
20,000.000.00 0.0020,000.0022.3.1.01.01.03 Recargos por Contribución por Mejoras Municipales 
2,000.000.00 0.002,000.0022.3.1.01.01.04 Intereses por contribución por Mejoras Municipales  

50,000.000.00 0.0050,000.0022.3.1.01.01.05 Recuperación por mora de Contribución por Mejoras Municipales 
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Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

373,018.84252,850,521.93252,850,521.93TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2025
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